Para fins desta contratação, o fornecimento de ações de Capacitações em VMware Vsphere, e será prestado pela empresa KA SOLUTION INFORMÁTICA
LTDA, não é considerada a subcontratação.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$  32.765,00 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da